
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسللامی در 
اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسللی سیاست های 
کلی »علللم و فناوری« را که پس از مشللورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تعیین شده است، اباغ کردند. 

به گزارش پایگاه اطاع رسللانی رهبر معظم انقاب، 
متن سیاست های کلی علم و فناوری که به روسای قوای 
سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اباغ 

شده، به این شرح است: 
بسماللهالرحمنالرحیم

سیاست های کلی علم و فناوری )نظام آموزش عالی، 
تحقیقات و فناوری(

۱- جهاد مسللتمر علمی با هدف کسللب مرجعیت 
علمی و فناوری در جهان با تأکید بر: 

۱-۱- تولید علم و توسعه نوآوری و نظریه پردازی 
۲-۱- ارتقای جایگاه جهانی کشور در علم و فناوری و 

تبدیل ایران به قطب علمی و فناوری جهان اسام
۳-۱- توسعه علوم پایه و تحقیقات بنیادی 

۴-۱- تحللول و ارتقای علوم انسللانی به ویژه تعمیق 
شناخت معارف دینی و مبانی انقاب اسامی با: تقویت 
جایگاه و منزلت این علوم، جذب افراد مستعد و باانگیزه، 
اصاح و بازنگری در متون، برنامه ها و روش های آموزشی 
و ارتقای کمی و کیفی مراکز و فعالیت های پژوهشللی 

مربوط 
۵-۱- دسللتیابی به علوم و فناوری های پیشرفته با 

سیاست گذاری و برنامه ریزی ویژه 
۲- بهینه سازی عملکرد و سللاختار نظام آموزشی و 
تحقیقاتی کشللور به منظور دسللتیابی به اهداف سند 

چشم انداز و شکوفایی علمی با تأکید بر: 
۱-۲- مدیریت دانش و پژوهش و انسجام بخشی در 
سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت راهبردی در حوزه 
علم و فناوری و ارتقای مستمر شاخص ها و روزآمدسازی 
نقشه جامع علمی کشور با توجه به تحولات علمی و فنی 

در منطقه و جهان 
۲-۲- اصاح نظام پذیرش دانشللجو و توجه ویژه به 
استعداد و عاقه مندی دانشللجویان در انتخاب رشته 
تحصیلللی و افزایش ورود دانشللجویان بلله دوره های 

تحصیات تکمیلی 
۳-۲- ساماندهی و تقویت نظام های نظارت، ارزیابی، 

اعتبارسنجی و رتبه بندی در حوزه های علم و فناوری 

۴-۲- سللاماندهی نظام ملی آمار و اطاعات علمی، 
پژوهشی و فناوری جامع و کارآمد 

۵-۲- حمایت از تأسللیس و توسللعه شللهرک ها و 
پارک های علم و فناوری 

۶-۲- توزیع عادلانلله فرصت ها و امکانات تحصیل و 
تحقیق در آموزش عالی در سراسر کشور 

۷-۲- شناسللایی نخبگان، پرورش اسللتعدادهای 
درخشان و حفظ و جذب سرمایه های انسانی 

۸-۲- افزایش بودجه تحقیللق و پژوهش به حداقل 
۴درصد تولید ناخالص داخلی تا پایان  سللال ۱۴۰۴ با 

تأکید بر مصرف بهینه منابع و ارتقای بهره وری 
۳- حاکمیللت مبانی، ارزش هللا، اخللاق و موازین 
اسللامی در نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری و 

تحقق دانشگاه اسامی با تأکید بر: 
۱-۳- اهتمام به نظام تعلیم و تربیت اسامی و اصل 
پرورش در کنللار آموزش و پژوهش و ارتقای سللامت 
روحللی و معنوی دانش پژوهللان و آگاهی ها و نشللاط 

سیاسی آنان 
۲-۳- تربیت اساتید و دانشللجویان مومن به اسام، 
برخللوردار از مکارم اخاقی، عامل به احکام اسللامی، 

متعهد به انقاب اسامی و عاقه مند به اعتای کشور 
۳-۳- حفظ موازین اسامی و ارزش های فرهنگی و 

اجتماعی در استفاده از علم و فناوری 
۴- تقویت عزم ملی و افزایش درک اجتماعی نسبت 

به اهمیت توسعه علم و فناوری: 
۱-۴- تقویت و گسترش گفتمان تولید علم و جنبش 

نرم افزاری در کشور 
۲-۴- ارتقای روحیه نشاط، امید، خودباوری، نوآوری 

نظام مند، شجاعت علمی و کار جمعی و وجدان کاری 
۳-۴- تشکیل کرسللی های نظریه پردازی و تقویت 
فرهنگ کسللب و کار دانش بنیان و تبادل آرا و تضارب 

افکار، آزاداندیشی علمی 
۴-۴- ارتقای منزلت و بهبود معیشللت اسللتادان، 

محققان و دانش پژوهان و اشتغال دانش آموختگان 
۵-۴- احیللای تاریخ علمی و فرهنگی مسلللمانان و 
ایران و الگوسازی از مفاخر و چهره های موفق عرصه علم 

و فناوری 
۶-۴- گسترش حمایت های هدفمند مادی و معنوی 

از نخبگان و نوآوران و فعالیت های عرصه علم و فناوری 
۵- ایجاد تحللول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، 

تحقیقات و فناوری با سایر بخش ها با تأکید بر: 
۱-۵- افزایش سهم علم و فناوری در اقتصاد و درآمد 

ملی، ازدیاد توان ملی و ارتقای کارآمدی 
۲-۵- حمایت مادی و معنوی از فرآیند تبدیل ایده 

به محصول و افزایش سهم تولید محصولات و خدمات 
مبتنی بر دانش پیشللرفته و فنللاوری داخلی در تولید 

ناخالص داخلی با هدف دستیابی به سهم ۵۰درصد 
۳-۵- تحکیم و تعمیق پیوند حوزه و دانشگاه و تقویت 

همکاری های مستمر راهبردی 
۴-۵- تنظیللم رابطه متقابل تحصیل با اشللتغال و 
متناسب سازی سللطوح و رشته های تحصیلی با نقشه 

جامع علمی کشور و نیازهای تولید و اشتغال 
۵-۵- تعیین اولویت ها در آموزش و پژوهش با توجه 
به مزیت ها، ظرفیت ها و نیازهای کشور و الزامات نیل به 

جایگاه اول علمی و فناوری در منطقه 
۶-۵- حمایللت از مالکیت فکری و معنوی و تکمیل 

زیرساخت ها و قوانین و مقررات مربوط 
۷-۵- افزایش نقش و مشارکت بخش های غیردولتی 
در حوزه علم و فناوری و ارتقای سهم وقف و امور خیریه 

در این حوزه 
۸- ۵- توسللعه و تقویت شللبکه های ارتباطات ملی 
و فراملی میان دانشللگاه ها، مراکز علمی، دانشمندان و 
پژوهشگران و بنگاه های توسعه فناوری و نوآوری داخلی 
و خارجی و گسللترش همکاری ها در سطوح دولتی و 

نهادهای مردمی با اولویت کشورهای اسامی 
۶– گسللترش همللکاری و تعامل فعال، سللازنده و 
الهام بخش در حوزه علم و فناوری با سللایر کشللورها و 
مراکز علمی و فنی معتبر منطقلله ای و جهانی به ویژه 
جهان اسام همراه با تحکیم استقال کشور، با تأکید بر: 
۱-۶- توسللعه صنایللع و خدمات مبتنللی بر علوم 
و فناوری هللای جدید و حمایللت از تولیللد و صادرات 
محصولات دانش بنیان و متکی بللر فناوری های بومی 
به ویژه در حوزه های دارای مزیت و ظرفیت، با اصاح امر 

واردات و صادرات کشور 
۲-۶- اهتمام بر انتقال فناوری و کسب دانش طراحی 
و سللاخت برای تولیللد محصولات در داخل کشللور با 
استفاده از ظرفیت  بازار ملی در مصرف کالاهای وارداتی 

۳-۶- اسللتفاده از ظرفیت های علمی و فنی ایرانیان 
مقیم خارج و جذب متخصصان و محققان برجسته سایر 

کشورها به ویژه کشورهای اسامی حسب نیاز 
۴-۶- تبدیل ایللران به مرکز ثبت مقللالات علمی و 
جذب نتایج پژوهش های محققللان، نخبگان علمی و 

نوآوران سایر کشورها به ویژه جهان اسام 

خبرروي خط خبر
درابلاغسیاستهایکلی»علموفناوری«توسطرهبرمعظمانقلابمطرحشد

جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری در جهان

حمیدرضللا آصفی سللخنگوی 
وزارت امورخارجه دولت اصاحات 
در گفت وگللوی خللود بللا سللایت 
»خبرآناین« به بیان مطالبی درباره 
روند انتقال پرونده هسللته ای ایران 
از وزارت امورخارجه به شللورایعالی 
امنیت کشللور پرداخته اسللت، به 
اعتقللاد آصفی ایللن انتقللال که با 
پیشللنهاد خود وزارت خارجه انجام 
شده به دلیل پرهیز از دادن اطاعات 

به وزارت خارجه توسللط برخی از سللازمان ها از جمله 
انرژی اتمی بوده و پیشنهاد وزارت امور خارجه نوعی از 
خودگذشتگی محسوب می شود.  آصفی در بخشی از 
اظهاراتش درباره تصمیم وزارت خارجه مبنی بر محول 
کردن مسئولیت پرونده هسته ای به شورایعالی امنیت 
ملی کشللور می گوید:  بحث وزارت خارجه هم این بود 
که بالاخره این موضوع و پرونده ملی است و باید جوری 
هدایت و اداره شود که منافع ملی حفظ شود. بحث های 
زیادی در وزارت خارجه مطرح شد که چه باید بکنیم.  
اتفاقا به نظرم وزارت خارجه کار بسیار مدبرانه و پخته ای 
انجام داد، از خودگذشتگی کرد.  یعنی نگفت همه چیز 
مال مللن.  وقتی دید امللکان دارد به پرونده هسللته ای 
لطمه ای وارد شود به این نتیجه رسللیدیم که شورای 

امنیت از همه جا بهتر است. 
سللخنگوی وزارت امورخارجلله دولللت اصاحات 
خاطرنشان کرده است:  بعضی مواقع متوجه شدیم که 

برخی دسللتگاه ها مثل انرژی اتمی 
برخللی اطاعات را به مللا نمی داد و 
این نگرانی به حق وجود داشت که 
وزارت خارجه نتواند پرونده هسته ای 
را اداره کند و دسللتگاه ها را زیر چتر 
خودش بیاورد. بخشی از آن به وزارت 
اطاعات برمی گشللت، بخشللی از 
آن به نیروهای نظامی برمی گشت، 
برخی به سازمان انرژی اتمی مربوط 
می شد.  ما احسللاس کردیم که این 

ظرفیت در شورای امنیت بیشتر است. 
آصفی در نهایللت دوره پرونده هسللته ای در دولت 
احمدی نژاد را دوره متوسللطی می دانللد و می گوید: با 
انتقادات بیش از حد جناح های سیاسی از یکدیگر پس 

از پایان دوره مسئولیتشان موافق نیست. 
او همچنیللن بللا بیان این کلله ظریف تصمیم سللاز 
پرونده هسته ای ایران نیسللت، می گوید: تصمیم ساز 
اصلی خود آقللای روحانی اسللت و ظریللف، عراقچی 
و تخت روانچی تصمیم سللاز نیسللتند.  آصفی درباره 
کنفرانس ائتاف علیه داعش که ایران در آن شللرکت 
نکرد نیز معتقد است: ما نباید به آن اجاس می رفتیم. 
اصا دلیلی نداشللت، برویم. من این اجاس داعش را 
دیدم و وزیرخارجه آمریکا را که کشورهای عربی مثل 
کارمنللدش دورش می چرخیدند احسللاس بدی پیدا 
کردم.  دیپلماسی این نیست که همه جا بروی، خیلی 

وقت ها باید برخی جاها نروی.

محمدی ری شللهری  محمللد 
نخستین وزیر اطاعات جمهوری 
اسامی در گفت وگویی با »فارس« 
دربللاره شللناخت طولانللی اش از 
شللخص رئیس جمهللوری گفته 
است: آقای روحانی هم دوره  بنده، 
آقای محمدی گلپایگانی و شماری 
دیگللر از دوسللتان معروف اسللت 
و من بیش از ۵۰ سللال اسللت که 
ایشان را به ذکاوت، امانت و دیانت 

می شناسم و هرشب برای موفقیت ایشان دعا می کنم. 
آیت الله ری شهری درباره کناره گیری اش از سیاست 
نیز گفته است: من کناره گیری نکردم. تنها نخواستم 
به عنوان رهبر یک جریان سیاسی فعالیت داشته باشم 
اما سیاست ما جزو دیانت ماست. آنچه در سال ها قبل 
به خبرنگاری گفتم که »سیاست را سه طاقه کردم«، 
به این معنا نیست که در امور سیاسی دخالت نمی کنم. 
همه ما باید فدا شویم تا نظام سیاسی الهی جمهوری 
اسللامی بماند و در هر صحنه ای که به ما نیاز باشللد 
باید حضور پیدا کنیم تا به یاری خدا این نظام به نظام 
حضرت مهدی )عج( متصل شود.  وی درباره موفقیت 
دولت روحانی در حوزه های مختلفی از قبیل اقتصاد 
و سللامت گفته اسللت: برخی از اقداماتی که در این 
دولت صورت گرفته، مثل نظام سامت بسیار مثبت 
اسللت، به ویژه آرامش و امیدواری که در جامعه پدید 
آمده قابل توجه است که بخشی از این آرامش مرتبط با 

عملکرد موفقیت آمیز نسبی دولت 
در حوزه سیاست خارجی و اقتصاد 
اسللت که البته تا رسیدن به نقطه 
مطلوب فرصت و تاش بیشللتری 

لازم است. 
ری شللهری همچنیللن درباره 
انتقللاد از دولت نیز بللا بیان این که 
این نقدها باید عالمانه و دلسللوزانه 
باشللد تأکید کرده اسللت:  امثال 
ما و هیچ کللس مصون از اشللتباه 
نیسللت، بنده تصور می کنم عملکرد دولت به ویژه در 
زمینه های فرهنگی نیازمنللد نقد عالمانه و منصفانه 
است.  وی همچنین تهدید فرهنگی را مهم ترین تهدید 
پیش روی جمهوری اسامی دانسللته با بیان این که 
دشمن تمرکز جدی روی این موضوع دارد گفته است:  
این واضح است که دشللمن در طول سال های پس از 
انقاب بیکار ننشسته اما این تحلیل که بخواهیم همه 
مشللکات فرهنگی را ناشللی از برنامه ریزی دشمن 
بدانیم، صحیح نیست زیرا باید قبول کنیم که ما هم 
در مدیریت فرهنگی و برنامه ریزی ضعف هایی داریم 
و باید به هردو این موضوعات با هم نگاه کنیم.  یعنی 
هم از این طرف ما ضعیف عمل می کنیم و هم طرف 
مقابل، دشمن کار می کند،  البته همان طور که قرآن 
اشللاره کرده »ان کید الشیطان کان ضعیفا« بنابراین 
توطئه آنها قوی نیسللت.  ولی به هرحللال ما هم باید 

قوی تر کار کنیم.

 روايت آصفی از دلیل ارجاع پرونده هسته ای
 به شورای امنیت ملی از وزارت خارجه

 آيت الله ری شهری:  بیش از 50 سال است که 
»روحانی« را به ذکاوت، امانت و ديانت می شناسم
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آغاز مکاتبات برای برگزاری 
 انتخابات میان دوره ای 

در میبد و نهاوند
سخنگوی شللورای نگهبان گفت: مکاتبات میان 
وزارت کشللور و شللورای نگهبللان بللرای برگزاری 
انتخابات میان دوره ای مجلس در شللهرهای تفت، 
میبد و نهاوند آغاز شده اسللت.  به گزارش »میزان« 
نجات الله ابراهیمیان با اشاره به این که جلسه ویژه ای 
میان نمایندگان وزارت کشور و شورای نگهبان برای 
بررسی انتخابات میان دوره ای در تفت، میبد و نهاوند 
در آینده ای نزدیک برگزار خواهد شللد، خاطرنشان 
کرد: به طللور حتم در این جلسلله آمادگللی وزارت 
کشللور به عنوان متولی انتخابات دربللاره برگزاری 
انتخابات میان دوره ای در این حوزه ها مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت تا با توجلله به وضع موجود درباره 
این موضوع تصمیم گیری شود.  سخنگوی شورای 
نگهبان تأکید کرد: برگزاری انتخابات میان دوره ای 
نیازمند مقدمللات و امکاناتی اسللت که بایللد ابزار 
آن از سللوی وزارت کشور مهیا شللود، لذا مکاتبات 
میان این وزارتخانه و شللورای نگهبللان درباره این 
 موضوع باید به صورت دقیق مورد بررسی قرارگیرد. 
ابراهیمیان در پاسللخ به سللوالی دربللاره برگزاری 
انتخابات میللان دوره ای مجلس خبرگان رهبری به 
دلیل درگذشت چند تن از نمایندگان این مجلس 
گفت: با توجه به موافقت وزارت کشللور و شللورای 
نگهبان قرار شللده انتخابات میللان دوره ای مجلس 
خبللرگان رهبری بللا انتخابللات مجلس شللورای 
اسامی به طور همزمان در  سال 9۴ برگزار شود.  وی 
همچنین درباره نظر شورای نگهبان پیرامون اصاح 
قانون احزاب و انتخابات تأکیللد کرد: در حال حاضر 
این قوانین در حال بررسی در مجلس شورای اسامی 
است و پس از ارسال به شورای نگهبان این شورا نظر 
 قطعی خود را درباره این قانللون مطرح خواهد کرد. 
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: در حال حاضر 
این شورا نمی تواند نسبت به قانون احزاب و انتخابات 
نظر جامعی را ارایه دهد و ما منتظر ارسال این قانون 

هستیم تا نظر خود را درباره آن اعام کنیم. 
براسللاس این گزارش در حال حاضر شللهرهای 
تفت و میبد یزد بلله دلیل فوت نماینده این شللهر 
حجت الاسللام یحیی زاده و شللهر نهاوند به دلیل 
معرفی مهدی سنایی به عنوان سفیر ایران در روسیه 

در مجلس شورای اسامی بدون نماینده هستند. 

 ادامه بررسی طرح رسیدگی 
 به دارايی مقامات

 در جلسه مجمع تشخیص مصلحت
لایحه پیشللگیری از وقللوع جللرم، ادامه طرح 
رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران 
جمهوری اسللامی ایران، لایحه معاهده استرداد 
مجرمان میان ایللران و جمهوری خلللق چین در 
جلسه روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بررسی شللدند.  به گزارش اداره کل روابط عمومی 
مجمع تشللخیص مصلحت نظام، در این جلسلله 
که به ریاسللت آیت الله اکبر  هاشمی رفسللنجانی 
تشکیل شللد، عاوه بر اکثریت اعضا، روسای قوای 
مجریه، مقننه، وزیر دادگستری، رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسامی و رئیس 
دیوان عدالت اداری حضور داشللتند.  همچنین در 
این جلسه که رئیس سللازمان بازرسی کل کشور، 
رئیس سازمان ثبت و اماک کشور و قائم مقام وزیر 
کشور نیز شرکت داشللتند، درباره طرح رسیدگی 
به دارایی مقامات، مسللئولان و کارگللزاران پس از 
استماع نظرات رئیس جمهوری و رئیس قوه مقننه و 
بررسی های گسترده اعضا، مقرر شد نتایج مباحث 
و نظللرات در کمیته ویللژه ای جمع بندی و نتیجه 
به صحن مجمع تشللخیص مصلحت نظللام برای 
تصمیم گیللری نهایی ارایه شللود.  مصوبه مجلس 
شورای اسامی درخصوص لایحه معاهده استرداد 
مجرمان میان جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
خلق چین که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته 
بود، دومین موضوع دستور کار جلسه روز گذشته 
مجمع بود که پس از بررسللی اعضللا، نظر مجلس 
شللورای اسللامی مورد تأیید قرار گرفت.  سومین 
موضوع جلسه مجمع تشللخیص مصلحت نظام، 
رسیدگی به لایحه پیشگیری از وقوع جرم بود که 
با توجه به نظرات حجت الاسللام حسللن روحانی 
رئیس جمهوری و اعضا مقرر شد، کمیسیون ویژه ای 
متشکل از دو نفر از هر کمیسیون دایمی و تخصصی 
و سه نماینده از کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع 
تشکیل و پس از بررسی موارد مختلف بحث، نتایج 
و جمع بندی این کمیسیون به صحن علنی مجمع 

ارایه شود.
 

استاندارتهران:

فرمانداران حق ندارند در جلسه ای 
که شائبه انتخاباتی دارد شرکت کنند

اسللتاندار تهران با بیان این که سالم برگزار کردن 
انتخابللات مهم تللر از انتخللاب افراد اسللت، گفت: 
فرمانداران امانتداران رأی مردم هستند و حق ندارند 
وارد فضای جناحی شوند.  به گزارش ایسنا،، حسین  
هاشللمی در همایش فرمانداران شهرسللتان های 
اسللتان تهران گفت: فرمانداران حق ندارند در هیچ 
جلسه ای که شائبه انتخاباتی دارد شرکت کنند اما 
وظیفه دارند فضای انتخاباتی را رصد کللرده و ارایه 
تحلیل دقیق داشته باشند.  وی بیان کرد: فرمانداران 
موظفند واقعیت های فضللای انتخاباتی را منعکس 
کرده و باید امانتدار باشللند.  هاشمی با بیان این که 
فرمانداران حق ندارند به حمایت از جناح یا کمرنگ 
کردن جنللاح دیگری وارد فضای انتخاباتی شللوند، 
تأکید کرد: نباید از جاده تعادل خارج شللد تنها باید 

به سالم برگزار شدن انتخابات فکر کرد. 

براساسنظرسنجیهایانجامگرفتهمشخصشد

افزايش محبوبیت »حسن روحانی« به 
بالاترين میزان خود در يک سال اخیر

براساس نظرسنجی های که یک سال پس از روی 
کارآمدن دولت روحانی از سللوی دو نهاد رسللمی 
صورت گرفته است، محبوبیت رئیس جمهوری طی 
یک سال اخیر به بالاترین میزان خود یعنی ۶۰ درصد 

رسیده است. 
به گللزارش خبرآنایللن، این نتیجه براسللاس 
نظرسنجی هایی است که دولت هر سه ماه یک بار به 
نهادهایی سفارش آن را داده است. نهادهایی که الزاما 

از حامیان دولت نیستند. 
 آخرین نظرسنجی در این خصوص اردیبهشت 
و خرداد امسللال انجام شده و براسللاس خبری که 
نامه نیوز منتشر کرده نتایج آن نشان می دهد که بیش 
از نیمی از مردم ایللران از عملکرد رئیس جمهوری 
روحانی طی یک سللال اخیر رضایت دارند. براساس 
این دو نظرسنجی، موفقیت روحانی نه تنها در عرصه 
سیاست خارجی بلکه در عرصه سامت و اقتصاد نیز 
تقویت شده اسللت.  نتایج این نظرسنجی در حالی 
منتشر می شود که پیش از این برخی از رسانه های 
منتقد دولت رسانه ها به نقل از نهادهای امنیتی اعام 
کرده بودند که میزان محبوبیت روحانی رو به کاهش 
است.  براساس نظر این سایت ها، میزان محبوبیت 
روحانی میان طرفدارانش به ۳۷ درصد رسیده بود.  
این رسللانه ها معتقد بودند که ثبت نللام مردم برای 
دریافت یارانه خود نشان دهنده عدم محبوبیت دولت 

روحانی در میان مردم است. 

سوال از وزير کشور به دلیل توقف 
اجرای قانون تقسیمات کشوری

نماینللده مللردم قائمشللهر در مجلللس گفت: 
درخصوص اجرا نشدن قانون تقسیمات کشوری با 
وزیر کشور صحبت کردم اما وی گفت که تقسیمات 
کشللوری را فعاً متوقللف کرده ایللم و می خواهیم 
لایحلله ای را به مجلللس بفرسللتیم.  بلله گزارش 
خبرگزاری میزان، سللید هادی حسللینی نماینده 
مردم قائمشهر در مجلس شورای اسامی با اشاره به 
سوال خود از وزیر کشور که قرار است روز سه شنبه 
هفته جاری در کمیسیون شوراهای مجلس مطرح 
شود، اظهار کرد: سللوال بنده از وزیر کشور در مورد 
تقسیمات کشوری است.  وی افزود: مدتی است که 
دولت تقسیمات کشوری را تعطیل و متوقف کرده 
و تکلیف روسللتاها، بخشللداری ها و فرمانداری ها 
نامشخص است، بنابراین این خاف قانون محسوب 
می شود.  حسللینی اضافه کرد: ما تاش داشتیم در 
مذاکراتمان با مسئولان وزارت کشور آنان را مجاب 
کنیم تا قانون را مسکوت نگذارند چرا که توقف یک 

قانون خود نیازمند قانون دیگری است. 
وی با تأکید بر این که عادت پرسش از وزرا را ندارم، 
گفت: من با آقای رحمانی فضلی دوسللت هستم و 
امیدواریم در مذاکراتی که هفته آینده در کمیسیون 
صللورت می گیرد موضوع را حل کننللد چرا که این 
دغدغه بسیاری از نمایندگان اسللت و اگر پاسخی 

نگیریم به دنبال استیضاح خواهیم رفت. 

 شورای نظارت بر مطبوعات 
منتظر تصمیم مجلس

مجلس در اولیللن روز کاری خود بعد از تعطیلی 
سه هفته ای یک چالش حل نشللده پیش رو دارد؛ 
برگزاری انتخاب نماینده مجلس در هیأت نظارت 
بر مطبوعات. موضوعی که موافقان و مخالفان هنوز 
تقریبا به هیچ توافقی بر سر آن نرسیده اند. همزمان 
که علی طاهری سللخنگوی کمیسللیون فرهنگی 
مجلس گفته این انتخابات باید در دسللتورکار روز 
یکشللنبه مجلس باشللد، بهروز نعمتی  سخنگوی 
هیأت رئیسلله مجلس تأکید می کند این انتخابات 
براساس برنامه ای که کمیسیون فرهنگی برای آن 

دارد، هیچ گاه برگزار نخواهد شد. 
انتخللاب نماینده مجلللس در هیأت نظللارت بر 
مطبوعات قبل از تعطیلی تابستانی مجلس سه بار 
صحن علنی را متشللنج کرد. همین تشنج ها خود 
به سللادگی گواه عمللق درگیری ها بللرای برگزاری 
این انتخابات اسللت. کمیسیون فرهنگی همچنان 
تأکیللد دارد که این انتخابات باید بللا نامزدهایی که 
آنها معرفی کرده انللد برگزار شللود، نامزدهایی که 
همگللی از جریان فکری و سیاسللی اقلیت مجلس 
هسللتند؛ حمید رسللایی، محمود نبویان و حسن 
کامران. جریان اکثریت اما ایللن تصمیم را تاکنون 
نپذیرفته و البته هیأت رئیسه مجلس هم که غالب 
آن در اختیار همین جریان اسللت به مدد مخالفان 
برگزاری انتخابات آمده اسللت.  بهروز نعمتی درباره 
تصمیم هیأت رئیسلله به »پیام نو« گفته اسللت: ما 
اخیرا جلسه هیأت رئیسه نداشللتیم که مستقیما 
درباره این موضوع تصمیم بگیریم، اما یک موضوع 
وجود دارد و آن این اسللت که در نللوع معرفی افراد 
توسط کمیسیون فرهنگی اختاف نظر جدی وجود 
دارد و باید در هیأت رئیسلله برای این اختاف نظر 
تصمیم گیری شود. طبق بند ۱۰ ماده ۲۴ آیین نامه 
داخلی مجلس هیأت رئیسلله نسبت به این موضوع 
رسیدگی و تصمیم گیری کند. یعنی این بند قانونی 
امکان تصمیم گیری را هم برای هیأت رئیسه در نظر 
گرفته اسللت.  وی می افزاید: »هنوز تصمیم نهایی 
گرفته نشللده اما موضوع همچنان مللورد اختاف 
است و همچنان اکثریت هیأت رئیسلله بر این نظر 
هستند که باید نمایندگان دیگری که تجربه خوبی 
هم در مطبوعات دارند وارد این انتخابات شوند و ما 
نمی توانیم حقوق آنها را تضییع کنیم. به هرحال هیچ 
فرقی بین عزیزانی که از طرف کمیسیون فرهنگی 
معرفی شده اند و همکارانی که می خواهند برای این 

انتخابات نامزد شوند، وجود ندارد.«

گزارش
روحاللهسپندارند| انتخابات مجلس دهم اگرچه 
در تقویم  امسال جایی ندارد،  اما روزی نیست که یکی 
از چهره های سیاسی کشور در مورد آن اظهارنظر نکند. 
عمر مجلس نهم به پایان نرسیده، دعوی جانشینان 
صندلی های سبز بهارسللتان گمانه زنی ها را تا جایی 
پیش برده که گویی اسللفند همین امسال قرار است 
انتخاباتی برگزار شللود و ترکیب مجلس تغییر کند. 
ایللن روایت مختص این روزها نیسللت، همان فردای 
۲۴خرداد 9۲ که حسن روحانی نامش از صندوق های 
رأی انتخابللات یازدهللم ریاسللت جمهوری در آمد، 
زمزمه هایی به گوش می رسید که گام بعدی، کسب 
کرسی های مجلس است.  بازخوانی کارنامه یک ساله 
همزمانی مجلس نهم با دولت یازدهم نشللان می داد 
هر اندازه حسللن روحانی از در تعامل با بهارستان در 
آمده و در ترکیب دولت هم تا اندازه ای جانب مجلس 
را نگه داشته اسللت، اما نمایندگان یا دست کم طیف 
خاصللی از آنها، بنا را بر نگاه سیاسللی گذاشللته اند و 
خروجللی آن به نام کلیت مجلس رقللم می خورد که 
برجسته ترین آن برکناری فرجی دانا وزیر علوم دولت 
یازدهم بود، تصمیمی که حداقل خوشللایند جامعه 
دانشللگاهی نبود و واکنش هایی را در برابر مجلس به 
دنبال داشت.  الگوی پیروزی اصاح طلبان در انتخابات 
ریاسللت جمهوری یازدهم و ائتاف  روی کاندیدایی 
واحد، می توانسللت راهبردی میان مدت برای مرحله 
بعدی یعنی کسب حداکثری کرسی های بهارستان 
باشد. غامحسین کرباسچی عضو شللورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی همان تابستان 9۲ گفته بود 

که احزاب اصاح طلب از روش های سیاسللی معقول 
و فعال تر برای انتخابات مجلس اسللتفاده می کنند و 
بعید نیست با توجه به سللابقه ناطق نوری و مجموعه 
گرایش اصاح طلبان، اجماع روی ناطق نوری صورت 
بگیرد. چنین صحبت هایی در طول یک سال گذشته 
ادامه داشللت تا این که حدود یک مللاه قبل علی اکبر 
ناطق نوری اعللام کرد که بنا نللدارد در انتخابات آتی 
مجلس شللرکت کند.  رئیس مجلس پنجم گفت که 
۲۰ سال نماینده بودم و ۲۰ سال پوستر بنده در سطح 
شهر زده شد و دیگر بس است. این صحبت ها تا حدی 
حکم آب پاکی روی دسللت حامیللان چنین ائتافی 
تلقی می شد. بعد از آن بود که همان جریان تمایلش 
را بللرای نزدیکی بلله علی لاریجانللی رئیس مجلس 
نشان داد. چندی پیش محمد عطریانفر عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران اعام کرد اصاح طلبان باید 
با لاریجانی همراه باشللند اگرچه او اصولگراسللت اما 
مدیریتی اصاح طلبانه دارد. عطریانفللر اضافه کرده 
بود: به نظر من نه تنها لاریجانی و همفکرانشللان باید 
وارد مجلس شوند، بلکه اصاح طلبان باید تاش کنند 
اگر وی در جایگاه ریاست مجلس هم قرار گرفت با او 

همراه باشند. 
حالا کرباسچی در تازه ترین اظهارنظر گفته است: 
»اصاح طلبان اگر احساس کنند کشور در شرایطی 
قرار دارد که باید مجموعه افراد معتدل و عقلگرا دور هم 

بنشینند و مسائل کشور را به نفع منافع ملی حل کنند، 
حتما بلله ائتاف هم فکر می کنند. ایللن هم به عنوان 
تاکتیک می تواند باشد و هم در سطحی دیگر به عنوان 
یک استراتژی برای اداره کشور بر مبنای تدبیر عمومی 
و وحدت ملی می تواند از سللوی اصاح طلبان مطرح 
شود.« درواقع او هم از احتمال ائتاف اصاح طلبان با 

اصولگرایان صحبت کرده است. 
ایللن درحالی اسللت کلله محمدرضاعللارف یکی 
دیگللر از کاندیداهللای اصاح طلبللان در انتخابللات 
ریاسللت جمهوری یازدهم که به نفع حسن روحانی 
از رقابت کنار رفللت، این روزهللا از فعالیت انتخاباتی 
برای مجلس دهم صحبت می کنللد. عارف می گوید 
اصاح طلبان به دنبال کسب حداکثری کرسی های 
مجلس هستند. او البته تأکید دارد که می خواهد پلی 
برای ورود جوانان به مجلس باشد. عارف چندی پیش 
گفته بود: در  سال 9۲ شللاهد مشارکت بسیار خوبی 
در کشور بودیم و برای انتخابات مجلس نیز مهم ترین 
برنامه ما افزایش سللطح مشللارکت مردم است و اگر 
بتوانیم پشتیبانی و حضور حداکثری مردم را داشته 
باشللیم، پیروزی اصاح طلبللان در انتخابات مجلس 
قطعی است.  با این حال در شرایطی که اصولگرایان 
برای دسللتیابی به ائتاف درون گروهی، همچنان با 
مشکات زیادی روبه رو هستند و یکی از وجوه ائتاف 
آنها یعنی مصباح یزدی چندان تمایلی برای اتحاد با 

دیگر اصولگرایان در انتخابات مجلللس دهم ندارد، 
کارگزارانی هللا از ائتاف نه در میللان اصاح طلبان، 
بلکه بین اصاح طلبان با بخشي اصولگرایان صحبت 
می کنند. این درحالی اسللت که هیچ یک از بزرگان 
اصاح طلبی، به جز بحث درباره ائتاف با ناطق نوری 
تاکنون صحبتللی از ائتاف با اصولگرایللان را مطرح 
نکرده اند. فللارغ از پیامدهای چنیللن ائتافی چه با 
نگاه تاکتیکی و چه با رویکرد اسللتراتژیک، شللاید 
طرح این مسأله اهمیت داشللته باشد که در چنین 
شرایطی، ائتاف با جریان هایی که از نظر نگاه سیاسی 
تفاوت هاي آشللکاري دارند، چه ضرورتی دارد؟ اگر 
اصاح طلبان و بدنه اجتماعللی آنها تمایل چندانی 
برای مشارکت در انتخابات مجلس نهم نداشتند، اما 
شرایط امروز انگیزه های متفاوتی را در جامعه ایجاد 
کرده است؛ در کنار آن، تجربه سیاسی کشور نیز نشان 
می دهد مشارکت بالای مردم، سبد رأی اصاح طلبان 
را سنگین تر می کند. بازخوانی سبد رأی اصاح طلبان 
در مجلس ششم برای مثال در شهر تهران و مقایسه 
آن با سللبد رأی اصولگرایان در مجالس بعدی نشان 
می دهد که تفاوت بدنه اجتماعی این دو جریان به چه 
میزان است. ۶۰ درصد نمایندگان تهران در مجلس 
اصاح طلب ششم، بالای یک میلیون رأی داشتند و 
پایین ترین رأی آنها نیز نزدیک به ۸۰۰ هزار نفر بود، 
این درحالی اسللت که برای مثال در مجلس هشتم 
بالاترین رأی تهران یعنی حداد عادل ۸۰۰ هزار رأی 
داشللت و اکثر آنها آرایی زیر ۴۰۰ هزار نفر را به خود 

اختصاص دادند. 
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